全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

关于举办第二届比较公共管啊 策

研究与教学研讨会酌通知

教指委 匚2017〕 16号

为了系统探讨和分析比较公共管理/政策领域的基本问题 ,

推动比较公共管理/政策研究在中国的发展,全国公共管理专业

学位研究生教育指导委员会和复旦大学国际关系与公共事务学

院将联合举办第二届比较公共管理/政策研究与教学研讨会。现

就有关事宜通知如下:

一、会议背景

公共管理作为一门学科在不同国家、不同制度环境下具有各

自的特殊性。同时,公共管理的基本原理又具有普适性。公共管

理研究和教学离不开具体制度环境,离不开不同国家之间的比

较。为适应这一需求,需要推进公共管理与公共政策的比较研究。

从学科建设来说,还应深化公共管理与政治制度、社会文化相互

关系的研究,增进对不同制度、文化背景下公共管理运作的理解。

二、主办单位

全国公共管理专业学位研究生教育指导委员会

三、承办单位

复旦大学国际关系与公共事务学院公共行政系

上海市行政体制改革与服务型政府建设研究基地

四、参会人员

国内外公共管理学界中对比较公共管理/政策研究感兴趣的

学者、入选论文作者、讲授比较公共行政课程的教师等。

五、会议内容

(一 )会议主题:比较公共管理/政策:新议程与新方法

(二 )会议论文征集:应征论文应该是具有理论前瞻性和重

要现实意义,研究方法严谨,观点明确,材料翔实,写作和文献

引注规范,并且未公开发表的学术论文。

请在递交正式应征论文之前,先将论文的中英文摘要 500字

(阐 明论文的主要内容、重要观点和学术创新 )和关键词通过报

名系统提交,待会务组评估通过之后,再提交正式应征论文。

应征论文全文应包括:(1)首页:标题/作者姓名/工作单位

/职称及职务/通讯方式 (联系地址、邮编、电话、传真和电子邮

件地址 );(2)次页:中 英文摘要;(3)论文正文;(4)参考文

献。应征论文一般应为中文 (Word或 PDF文档 ),论文长度以 15

页为限 (包括摘要、本文、图形及参考文献),页面统一按 A4纸

排版。

论文摘要征集截止日期:2017年 9月 10日

-2—

冖 论文全文递交截止日期:2017年 10月 22日

论文经评选后,会务组将于⒛17年 9月 22日 前向作者发出

正式邀请函,每篇论文请 1名 作者参加会议。

六、会议安排

1.报 到 时 间 :2017年 11月 3日 。

2.会 议 时 间 :2017年 11月 4-5日 。

3.会议报名 :

请 访 问 链 接 http∶ //suⅣey。mpa。 org。 cn巧 q/15188553。 aspx进 行 报

名 。 报 名 截 止 日 期 为 2017年 9月 10日 23∶ 00。

七、费用安排

会议不收取会议费。

入选论文作者会议期间的往返交通费及食宿费用由会务组

承担。

其他与会人员往返交通费和住宿费自理,请所在单位给予支

持。

八、联系方式

1.全国MPA教指委秘书处 :

陈 海 欧 、刘 桂 梅 ,电 话 :01O-62519150,邮 箱 :mpa@mpa。 0rg。 cn。

2.复旦大学国际关系与公共事务学院会务筹各组

郑 栋 ,电 话 :13262726237,邮 箱 :sakyya@163.com。

-3—

张 平 ,电 话 :021-55665427,邮 箱 :zhangp@fudan。 edu。 cn。

朱 春 奎 ,电 话 :021-65642544,邮 箱 :ckzhu@fudan。 edu。 cn。

全国公共

-4_